



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 366 101 500,00 zł

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Ewa Szczepkowska

Członek Zarządu - mgr inż. Włodzimierz Smoczyński

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: http://www.mwik.bydgoszcz.pl

ZR-036/Rb/RZ/2023

Bydgoszcz, 17.07.2023

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „**Naprawa kanalizacji deszczowej w miejscach podłączeń bocznych z wykorzystaniem wkładek kapeluszowych w kanalizacji deszczowej w ulicach Bydgoszczy**”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawcę:

1. Pytanie 1:

Prosimy o zmianę zapisu w punkcie 2.12 STWiORB Ochrona Robót na następujący zapis: Wykonawca będzie odpowiedzialny za ochronę i utrzymanie Robót i za wszelkie materiały i urządzenia używane do Robót do daty odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treści pkt. 2.12. STWiORB Ochrona Robót. Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt. 1.

2. Pytanie 2:

Prosimy o zmianę zapisów w punkcie 4.1 STWiORB „Decyzje inspektora nadzoru dotyczące akceptacji lub odrzucenia materiałów i elementów Robót będą oparte na wymaganiach sformułowanych w umowie, Wymaganiach Zamawiającego, normach i wytycznych. Przy podejmowaniu decyzji inspektor nadzoru uwzględni wyniki badań materiałów i Robót, uwzględni dopuszczalne tolerancje normalnie występujące przy produkcji i przy badaniach materiałów, **doświadczenia z przeszłości**, wyniki badań naukowych oraz inne czynniki wpływające na rozważaną kwestię” tak aby jednoznacznie wynikało z zapisu iż materiały muszą spełniać warunki dokumentacji przetargowej oraz posiadać wymagane prawem atesty i deklaracje właściwości użytkowych.

Zapis o „doświadczeniach z przeszłości (Inspektora)” przy decyzji o akceptacji bądź odrzuceniu wniosków materiałowych Wykonawcy jest nieprecyzyjny i na etapie przygotowania oferty, kiedy należy przyjąć do wyceny właściwy materiał, niemożliwy do ustalenia przez Wykonawcę. Prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści SIWZ.

3. Pytanie 3:

Prosimy o zmianę terminu w par. 6 ust. 4 wzoru umowy z 30 dni na 7 dni

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni terminu na 7 dni. Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt. 2.

4. Pytanie 4:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu par. 7 ust. 2 wzoru umowy „Zamawiający zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian terminowych do harmonogramu rzeczowo-finansowego stosownie do posiadanych środków na finansowanie przedmiotu UMOWY”.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje odpowiednimi środkami finansowymi na sfinansowanie przedmiotu UMOWY. Zastrzeżenie związane jest z kontrolą nad realnością wykonania zamówienia w terminie.

5. Pytanie 5:

Prosimy o wyjaśnienie w jakim przypadku Zamawiający zakłada „powstanie konieczności zaniechania wykonania robót lub konieczność zaniechania wykonania robót zamiennych”, o czym jest mowa w par. 3 ust. 4. Wzoru umowy

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o przypadek gdy ze względów np. formalnych nie można wykonać pewnego zakresu umowy.

6. Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku „powstania konieczności zaniechania wykonania robót lub konieczność zaniechania wykonania robót zamiennych” Zamawiający pokryje koszty, jakie Wykonawca poniósł do przygotowania i zabezpieczenia wykonania tych robót.

Odpowiedź:

Zamawiający uzgodni zakres robót zaniechanych zarówno pod względem rzeczowym jaki i finansowym. Patrz również § 3 ust. 5 wzoru UMOWY, który stanowi załącznik nr 9 do SIWZ.

7. Pytanie 7:

W jakim terminie Zamawiający przekaze Wykonawcy teren budowy?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze teren budowy w terminie 5 dni.

8. Pytanie 8:

Prosimy o dodanie do par. 15 wzoru umowy zapisu, na podstawie którego Zamawiający, w przypadku odstąpienia Wykonawcy od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, będzie zobowiązany do odkupienia materiałów, konstrukcji lub urządzeń, których Wykonawca nie wykorzysta do realizacji innych robót nieobjętych niniejszą Umową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.7 SIWZ wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ dot. postępowania pn. **„Naprawa kanalizacji deszczowej w miejscach podłączeń bocznych z wykorzystaniem wkładek kapeluszowych w kanalizacji deszczowej w ulicach Bydgoszczy”**:

- 1) W wykazie dokumentów opisujących przedmiot zamówienia w załączniku nr 10 do SIWZ – w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, pkt. 2.12. Ochrona robót otrzymuje nowe brzmienie:

„2.12 Ochrona Robót

Wykonawca będzie odpowiedzialny za ochronę i utrzymanie Robót i za wszelkie materiały i urządzenia używane do Robót do daty odbioru. Utrzymanie powinno być prowadzone w taki sposób, aby budowla lub jej elementy były w zadowalającym stanie przez cały czas, do momentu odbioru końcowego. inspektor nadzoru może wstrzymać roboty, jeśli Wykonawca w jakimkolwiek czasie zaniedba utrzymanie, w tym przypadku na polecenie inspektora nadzoru powinien rozpocząć roboty utrzymaniowe nie później niż w 24 godziny po otrzymaniu tego polecenia.”

- 2) We wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 9 do SIWZ, §6 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

„§6 ust. 4. Zamawiający w terminie 14 dni od dnia doręczenia pisemnego zgłoszenia, o którym mowa w ust. 3, uprawniony będzie do złożenia Wykonawcy i podwykonawcy pisemnego sprzeciwu wobec wykonywania tych robót przez podwykonawcę.”

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert.

W imieniu Zamawiającego

Członek Zarządu


mgr Ewa S. Dąbrowska